PAGE
2

Администрация Константиновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Константиновка
08.10.2018                                                                                                              №  43-па
О внесении изменений в   постановление администрации Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 30.06.2016 г.             № 32-па (в ред. от 09.12.2016 № 75-па, от 31.01.2017 № 5-па)
          В целях приведения нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения в соответствие с  Федеральным законом от  27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Константиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный  регламент   предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг администрацией Константиновского сельского поселения», утверждённый постановлением администрации Константиновского сельского поселения от 30 июня 2016 г.            № 32-па следующие изменения:

1.1. Из пункта 2.5. части 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацы  -  «Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации и Пенсионного фонда Российской Федерации от 27.02.2002 № 16/19па «Об утверждении Перечня документов, необходимых для установления трудовой пенсии и пенсии по государственному пенсионному обеспечению в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (Текст постановления опубликован в «Российской газете» от 5 июня 2002 г. N 100, в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной власти от 1 июля 2002 г. N 26);» и «-   Приказом от 29.08.2006 года № 146 Федеральной регистрационной службы «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»

исключить.
          1.2. В абзаце двадцать пункта 2.11 части 2  Административного регламента слова «пунктом 2.8» заменить словами «пунктом 2.6.».
1.3. В абзацах пятом – восьмом пункта 5.1, абзаце  втором пункта 5.2.6 Регламента слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Хабаровского края».

1.4. Пункт 2.12. части 2 изложить в новой редакции:

«2.12. Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

-открытый доступ для заявителей и других лиц информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц администрации  Константиновского сельского поселения;

-соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;

-отсутствие жалоб заявителей на действия (бездействия) должностных лиц администрации Константиновского сельского поселения при предоставлении муниципальной услуги.

1.5. Подраздел 5.2.1 изложить в новой редакции:

«5.2.1. Получатель муниципальной услуги может обратиться лично или письменно с жалобой на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба) непосредственно к главе сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»  и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Фёдорову Н.И.

          4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации                                                                         Н.И. Фёдорова